ZPZ.271.1.1.2019 Jedlina-Zdrdj, 24 stycznia 2019 r.

Wykonawcy zainteresowani
udziatemn w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
w ramach inwestycyjnego pn.: ,Ochrona zabytkow i budownictwa tradycyjnego. Odbudowa wiezy koscielnej
przy ul. Jana Pawia Il w m. Jedlina-Zdrdj - udostepnienie w celach turystycznych®.

Odpowiedzi na pytania.

Gmina Jedlina-Zdrdj, jako Zamawiajgcy w przedmictowym postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego,
dzialajgc zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 2 oraz art. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z2018r. poz. 1986 z pdzn. zm.) zwanej dalej ,ustawg” udziela odpowiedzi na pytania
Wykonawcow z dnia 17 i 18 stycznia 2019 r.:

Pytania Nr 1-4 z dnia 17 stycznia 2019 r.

Pytanie Nr1

W ftrakcie wizji lokalnej stwierdzono, ze cze$¢ konstrukeji empor zachowata si@ i zostata oczyszczona oraz
zabezpieczona. Prosimy o informacje, czy istniejacy konstrukcie empor nalezy catkowicie rozebrac | wykonacé
nowa'’?

Odpowiedz:

Pozostawic | dorobi¢ brakujgca czesé wg kopii z natury.

Pytanie Nr 2

W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, ze w wiezy istnieja wszystkie pomosty schodow i czesciowo schody. Czy catg
istniejgeg konstrukcje schoddw i pomostow nalezy rozebraé{brak tych prac w przedmiarze) | wykonaé nowe
pomosty? Jesli tak prosimy o rysunek pomostéw z zestawieniem ich elementow.

Odpowiedz:

Schody catkowicie rozebrac i wykonaé na nowo, podiogi na pomostach réwniez rozebrag, a belki pod pomostami
jezeli nie sg zgnite i zmurszale na oparciach na murze mozna pozostawic jezeli sg na tym samym poziomie co
w projekcie. Przedmiary robot nalezy traktowaé jako materiat pomocniczy dia oszacowania wynagrodzenia
ryczaltowego za wykonanie zadania. Wykonawcy przygotowujacy oferte wynagrodzenia ryczaltowego mogg
dobrac sobie KNR lub podstawe kalkulacji wedlug wlasnego uznania, co pozostaje bez wpltywu na koricowe
rozliczenie zadania, przewidzianc wynagrodzenie ryczattowe.

Pytanie Nr 3

Na rys. nr 8 pokazano naprawe spekarn murdw za pomocg pretow o Srednicy 8mm ze stali BSt500S. W OT
przewidziano inne technologie napraw spekan. Ktorg technologie nalezy zastosowad, tg z OT czy z rys. nr 87
Odpowiedz:

Mozna zrabi¢ z pretéw zebrowanych.



Pytanie Nr 4

Przedmiar robot nie przewiduje ustawienia i rozebrania rusztowar niezbednych do wykonania zabezpieczenia
antykorozyjnego dachu wiezy, a takze do wykonania prac remontowych samej wiezy. Prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Dach jest zabezpieczony. Wieza bedzie remontowana wewnatrz. Uwzglednic potrzebne rusztowania w wycenie.
Przedmiary robét nalezy traktowaé jako materiat pomocniczy dla oszacowania wynagrodzenia ryczaltowego za
wykaonanie zadania. Wykonawcy przygotowujacy oferte wynagrodzenia ryczattowego moga dobraé sobie KNR fub
podstawe kalkulacji wedtug wiasnego uznania, co pozostaje bez wplywu na koricowe rozliczenie zadania,
przewidziano wynagrodzenie ryczatiowe.

Pytania Nr 1-11 z dnia 18 stycznia 2019 r.

Pytanie Nr1

Po otrzymaniu odpowiedzi na pytanie w sprawie zamiany drewna grabowego na drewno jesionowe, w ktdrym
Panstwo nie wyrazacie zgody na takg zamiane pytamy czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamiane drewna
grabowego na jakikolwiek inny gatunek drewna jak np.: dab, modrzew badz inny wskazany przez Zamawiajgcego.
Ponownie wnosimy aby Zamawiajgcy wzigt pod uwage fakt, ze na obecaym rynku drewno konstrukcyjne grabowe
nie wystepuije.

Cdpowiedz:

Wyrazam zgode na zamiane na drewno jesionowe.

Pytanie Nr 2

Prosze o informacje czy deskowanie podestow i spocznikéw w wiezy ma byC wykonane z drewna grabowego czy
moze by€ np.: modrzew, dab lub inny?

Odpowiedsz:

Deskowanie podestow spocznikéw podiug z drewna jesionowego.

Pytanie Nr 3

Proszg o informacje czy wszystkie elementy drewniane czyli konstrukcja jak i deskowania maja byé wykonane z
drewna struganego czterostronnie i czy drewno ma by¢ suszone? Jezeli ma by¢ suszone to do jakiego stopnia
wilgotnosci?

Odpowiedz:

Wszystkie elementy wykonane z drewna struganego czterokrotnie ( wszystkie strony). Drewno ma byé suszone 12
do15 % wilgotnosai.

Pytanie Nr 4

Prosze o informacje czy elementy konstrukeyjne empor i chéru czyli belki i stupy majg by¢ ozdobnie frezowane na
diugosci jak i na koncédwkach tak jak sg wykonane istniejgce obecnie elementy?

Odpowiedz:

Majg by¢ wykonane jak istniejgce elementy.

Pytanie Nr 5

Frosze o informacje czy nowe drewniane balustrady na emporach i na chorze majg by¢ wykonane jak istniejace
balustrady czy nalezy wykonat jakie$ dodatkowe wypelnienia ozdobne? Jezeli majg by¢ wypelnienia to prosze o
udostepnienie rysunkdw plycin z detalami oraz informacji z jakiego drewna majg byc wykonane. Prosze rowniez o
udostepnienie szczegdlowych rysunkow catych balustrad na emporach oraz na chorze.

Odpowiedz:

Maig by¢ wykonane jak istniejgce efementy.




Pytanie Nr 6

Prosze o informacje czy istniejgca obecnie czeS¢ empor jest przewidziana do rozbiérki i wykonania na nowo czy
nie? Jezeli nalezy jg rozebrac to prosze o uzupetnienie przedmiaru o tq rozbiorke poniewaz udostepniony przedmiar
tych robét nie przewiduje.

Odpowiedz:

Istniejgce elementy empor maja byé zachowane, nic nie rozbierag, tylko uzupehic braki.

Pytanie Nr 7

Prosze o informacje czy pozycja nr 19 przedmiaru robét - tynki wewnetrzne dotyczy wykonania tynkow
renowacyjnych w wiezy? W opisie projektu jest mowa wiasnie o tynkach renowacyjnych. Jezeli tak to prosze
o zmiang pozycji przedmiarowej na pozycje dotyczacg tynkow renowacyjnych poniewaz przytoczona pozycja nie
jest adekwatna pod wzgledem robocizny ani materialéw do wykonania tynkow renowacyjnych.

OQdpowiedz:

Moga byé to tynki wapienne,

Pytanie Nr 8

Prosze o udostepnienie szczegdlowego rysunku kraty ozdobnej do wykonania.

Odpowiedz:

Kraty od wej$cia z kruchty na schody o wymiarach 1,4x2,0m - 2szt. | od kruchty do nawy glownej 2,1x2,4m
-1 szt. wg. rysunkow dostarczonych przez Parafie na etapie wykonawczym robdt budowlanych {podczas
przekazania placu budowy). Zalozy¢ 20 kg stali na m=.

Pytanie Nr 9

Prosze o potwierdzenie, ze istniejgce schody granitowe nie sq objete zakresem robét, poniewaz nie ma zadnej
pozycji dotyczgce] schodéw granitowych w przedmiarze robét.

Odpowiedz:

Schody granitowe na chor nie sa objete zakresem robét, tylko trzeba pomalowag porecze.

Pytanie Nr 10

W przedmiarze robét brakuje pozycji dotyczacych przemurowywania i przeszywania peknigé $cian wiezy
a dokumentacja projektowa takie prace przewiduje. Prosze o informacje czy te roboty majg by¢ wykonane, a jezeli
tak to prosze o uzupetnienie przedmiaru robot o odpowiednie pozycie.

Odpowiedz:

Przeszyé trzeba ok 35 m? scian uwzgledni¢ to w wycenie. Przedmiary robét nalezy traktowaé jako materiat
pomocniczy dla oszacowania wynagrodzenia ryczafiowego za wykonanie zadania. Wykonawcy przygotowujacy
oferte wynagrodzenia ryczattowego moga dobraé sobie KNR lub podstawe kalkulacji wediug wiasnego uznania, co
pozostaje bez wplywu na koricowe rozliczenie zadania, przewidziano wynagrodzenie ryczattowe.

Pytanie Nr 11

W przedmiarze robét brakuje pozycji dotyczgceych rusztowan zarowno dla wykonania empor jak i choru | schodow
w wiezy a takze tynkow w wiezy. Proszg o uzupeinienie przedmiaru o odpowiednie pozycje dotyczace rusztowan.
Odpowiedz:

Uwzgledni¢ rusztowania w wycenie. Przedmiary robét nalezy traktowad jako materiat pomocniczy dla oszacowania
wynagrodzenia ryczattowego za wykonanie zadania. Wykonawey przygotowujgcy oferfe wynagrodzenia

ryczattowego moga dobraé sobie KNR lub podstawe kalkuiacji wedtug wiasnego uznania, co Hozostaje bez wplywu

na koricowe rozliczenie zadania, przewidziano wynagrodzenie ryczattowe.
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